
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 16 травня 2025 р. № 579 

Київ 

Про внесення змін до деяких постанов 

Кабінету Міністрів України щодо використання 

електронного посвідчення ветерана 

Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України щодо використання 

електронного посвідчення ветерана зміни, що додаються. 

2. Установити, що довідки, видані матері (іншому повнолітньому члену 

сім’ї або опікуну) до набрання чинності цією постановою на дітей із числа 

осіб, зазначених в абзаці третьому пункту 4 частини другої статті 7 Закону 

України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, та 

дітей загиблих осіб, зазначених у пункті 1 статті 10 і статті 101 Закону 

України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, є 

дійсними протягом строку, на який їх видано, та/або до заміни їх в 

установленому порядку. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 26 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 16 травня 2025 р. № 579 

ЗМІНИ, 

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України 

щодо використання електронного посвідчення ветерана 

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 р. № 302 

“Про порядок видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів війни”  

(ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218 із наступними змінами): 

1) у постанові: 

назву постанови викласти в такій редакції: 

“Про порядок виготовлення та видачі  

посвідчень і нагрудних знаків ветеранів”; 

вступну частину і пункт 1 постанови викласти в такій редакції: 

“Відповідно до частин шостої і сьомої статті 18 Закону України “Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” Кабінет Міністрів 

України постановляє: 

1. Затвердити такі, що додаються: 

Порядок видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів;  

Порядок формування та відображення електронного посвідчення 

ветерана, проведення його перевірки органами державної влади, органами 

місцевого самоврядування, юридичними та фізичними особами.”; 

абзац третій пункту 4 викласти в такій редакції: 

“для учасників бойових дій — за замовленням Міністерства оборони, 

Міністерства внутрішніх справ, Міністерства у справах ветеранів, 

Національної поліції, Державної служби з надзвичайних ситуацій, Служби 

безпеки, розвідувальних органів, Міністерства юстиції, Управління 

державної охорони, Адміністрації Державної прикордонної служби, 

Адміністрації Державної служби спеціального зв’язку та захисту 

інформації, Державної спеціальної служби транспорту, Державного бюро 

розслідувань, Національного антикорупційного бюро, а також міністерств 

та інших центральних органів виконавчої влади, в яких утворені комісії з 

питань розгляду матеріалів про визначення учасників бойових дій на 

виконання пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 13 січня 

1995 р. № 16 “Про застосування пункту 2 статті 6 Закону України “Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” (ЗП України, 

1995 р., № 3, ст. 73).”; 



 2 

2) у Положенні про порядок видачі посвідчень і нагрудних знаків 

ветеранів війни, затвердженому зазначеною постановою: 

Положення викласти в такій редакції: 

“ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 12 травня 1994 р. № 302 

(в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 16 травня 2025 р. № 579) 

ПОРЯДОК 

видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів  

1. Цей Порядок регулює правила видачі посвідчень і нагрудних знаків 

ветеранів особам, зазначеним у статтях 6—101 Закону України “Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” (далі — Закон). 

2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні: 

1) лист талонів на право одержання проїзних документів (квитків) 

безоплатно і з 50-відсотковою знижкою їх вартості (далі — лист талонів) — 

документ, на підставі якого учасникам бойових дій та особам з інвалідністю 

внаслідок війни надається право на пільговий проїзд згідно з пунктом 17 

частини першої статті 12, пунктом 21 частини першої статті 13 Закону; 

2) посвідчення ветерана — один із таких документів у паперовій формі, 

виданий за бажанням особи, щодо якої створено реєстрову інформацію про 

наданий відповідний статус згідно із статтями 6—101 Закону, яку внесено 

до Єдиного державного реєстру ветеранів війни: 

посвідчення учасника бойових дій; 

посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни; 

посвідчення учасника війни; 

посвідчення члена сім’ї загиблого; 

посвідчення члена сім’ї загиблого Захисника чи Захисниці України. 

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законі. 

3. Посвідчення ветерана та електронне посвідчення ветерана мають 

однакову юридичну силу та використовуються на території України для 

підтвердження відповідного статусу, отримання пільг, гарантій та 

компенсацій. 

4. Учасникам бойових дій (стаття 6 Закону) видається нагрудний знак 

“Ветеран війни — учасник бойових дій”, лист талонів на право одержання 

ветеранами війни проїзних документів (квитків) з 50-відсотковою знижкою 

їх вартості і за бажанням посвідчення учасника бойових дій. 



 3 

5. Особам з інвалідністю внаслідок війни (стаття 7 Закону) видається 

нагрудний знак “Ветеран війни — особа з інвалідністю внаслідок війни”, 

лист талонів і за бажанням посвідчення особи з інвалідністю внаслідок 

війни. 

Дітям із числа осіб, зазначених в абзаці третьому пункту 4 частини 

другої статті 7 Закону, видається посвідчення особи з інвалідністю 

внаслідок війни, а після досягнення ними 18-річного віку у посвідчення (на 

правій внутрішній стороні) вклеюється новий бланк, який продовжує строк 

дії посвідчення, з урахуванням вимог пункту 16 цього Порядку.  

6. Учасникам війни (стаття 9 Закону) видається нагрудний знак 

“Ветеран війни — учасник війни” і за бажанням посвідчення учасника 

війни. 

7. Членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, зазначеним у 

статті 10 Закону, та членам сімей загиблих (померлих) Захисників і 

Захисниць України, зазначеним у статті 101 Закону, за їх бажанням 

видається посвідчення члена сім’ї загиблого, посвідчення члена сім’ї 

загиблого Захисника чи Захисниці України відповідно. 

Дітям загиблих осіб, зазначених у пункті 1 статті 10 і статті 101 Закону, 

видається посвідчення члена сім’ї загиблого, посвідчення члена сім’ї 

загиблого Захисника чи Захисниці України відповідно, а після досягнення 

ними 18-річного віку у посвідчення (на правій внутрішній стороні) 

вклеюється новий бланк, який продовжує строк дії посвідчення на 

наступний рік за умови їх належності до категорій осіб, зазначених у  

пункті 1 статті 10 і статті 101 Закону. 

Нагрудний знак особам, зазначеним у цьому пункті, не видається. 

8. Особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною (стаття 11 

Закону), у порядку, визначеному пунктами 9 і 10 цього Порядку, видається 

нагрудний знак “Ветеран війни — особливі заслуги” та за бажанням одне з 

посвідчень, зазначених у пунктах 4—6 цього Порядку. 

9. Посвідчення учасника бойових дій і нагрудний знак видаються 

Мінветеранів, Держспецтрансслужбою, Державним бюро розслідувань, 

Національним антикорупційним бюро, органами Мін’юсту, Міноборони, 

МВС, Національної поліції, Національної гвардії, ДСНС, СБУ, 

розвідувальних органів, Управління державної охорони, 

Держприкордонслужби, Держспецзв’язку, а також міністерствами та 

іншими центральними органами виконавчої влади, в яких утворені комісії з 

питань розгляду матеріалів про визначення учасників бойових дій на 

виконання пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 13 січня 

1995 р. № 16 “Про застосування пункту 2 статті 6 Закону України “Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” (ЗП України, 

1995 р., № 3, ст. 73), в порядку, затвердженому відповідними державними 

органами згідно із законодавством. 



 4 

У разі припинення органу, зазначеного в абзаці першому цього пункту, 

без визначення правонаступника, якому передається функція з видачі 

посвідчень учасника бойових дій і нагрудних знаків учасникам бойових дій, 

такі посвідчення і нагрудні знаки видаються учасникам бойових дій 

Мінветеранів у встановленому ним порядку. 

10. Посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни, посвідчення 

учасника війни і відповідні нагрудні знаки, посвідчення члена сім’ї 

загиблого, посвідчення члена сім’ї загиблого Захисника чи Захисниці 

України видаються структурними підрозділами районних, районних у 

мм. Києві та Севастополі держадміністрацій, виконавчими органами 

міських, районних у місті (у разі утворення) рад, на які покладено функції з 

питань ветеранської політики (далі — місцеві структурні підрозділи з 

питань ветеранської політики) за задекларованим/зареєстрованим місцем 

проживання (перебування) або адресою фактичного місця проживання (для 

внутрішньо переміщених осіб) особи. 

Для отримання посвідчення ветерана, передбаченого цим пунктом, 

особа з інвалідністю внаслідок війни, учасник війни, член сім’ї загиблого 

(померлого) ветерана війни, член сім’ї загиблого (померлого) Захисника і 

Захисниці України (їх законний представник чи уповноважена особа)  

(далі — заявник) подають за задекларованим/зареєстрованим місцем 

проживання (перебування) або за адресою фактичного місця проживання 

(для внутрішньо переміщених осіб) безпосередньо місцевому структурному 

підрозділу з питань ветеранської політики, зокрема шляхом надсилання 

засобами поштового зв’язку або через центр надання адміністративних 

послуг, заяву (у довільній формі), а від імені дитини віком до 14 років таку 

заяву подає інший з батьків, опікун, піклувальник або інший законний 

представник. 

У заяві зазначаються прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) 

заявника, поштова адреса та адреса електронної пошти, номер телефону, а 

також спосіб отримання посвідчення ветерана, передбаченого цим пунктом 

(за місцем оформлення посвідчення ветерана (повне найменування та 

місцезнаходження місцевого структурного підрозділу з питань ветеранської 

політики), у центрі надання адміністративних послуг (повне найменування 

та місцезнаходження). 

Під час подання заяви для проведення перевірки паспортних даних, 

зазначених у заяві, та реєстраційного номера облікової картки платника 

податків пред’являється паспорт громадянина України або тимчасове 

посвідчення громадянина України (для громадян України), паспортний 

документ іноземця або документ, що посвідчує особу без громадянства, 

посвідка на постійне проживання, посвідка на тимчасове проживання, 

посвідчення біженця, посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, 

або інший документ, що підтверджує законність перебування іноземця або 

особи без громадянства на території України, крім довідки про звернення за 



 5 

захистом в Україні та довідки про звернення за визнанням особою без 

громадянства (для іноземців та осіб без громадянства), та документ, що 

засвідчує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних осіб — платників 

податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 

повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у 

паспорті), або дані про реєстраційний номер облікової картки платника 

податків з Державного реєстру фізичних осіб — платників податків, внесені 

до паспорта громадянина України. 

У разі надсилання заяви засобами поштового зв’язку для проведення 

перевірки паспортних даних, зазначених у заяві, та реєстраційного номера 

облікової картки платника податків додаються копії документів, зазначених 

в абзаці четвертому цього пункту. 

Разом із заявою подається: 

копія документа, який посвідчує особу законного представника або 

уповноваженої особи, та копія документа, який надає повноваження 

законному представнику або уповноваженій особі представляти заявника, 

оформленого відповідно до вимог законодавства (у разі звернення 

законного представника або уповноваженої особи); 

копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (для 

внутрішньо переміщених осіб); 

витяг з Єдиного державного реєстру ветеранів війни, оформлений 

відповідно до вимог пункту 15 Положення про Єдиний державний реєстр 

ветеранів війни, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 14 серпня 2019 р. № 700 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 66, 

ст. 2262);  

копія свідоцтва про народження або витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження дитини;  

фотокартка розміром 3 х 4 сантиметри. 

У разі коли відомості, зазначені у документах, подання яких 

передбачено абзацами четвертим, восьмим — десятим цього пункту, 

містяться в інформаційно-комунікаційних системах, такі документи не 

подаються, а в заяві зазначаються відомості, необхідні для отримання 

посвідчення ветерана, передбаченого цим пунктом. 

У такому разі відомості, зазначені у документах, визначених абзацами 

четвертим, восьмим — десятим цього пункту, необхідні для прийняття 

рішення про видачу посвідчення ветерана, передбаченого цим пунктом, 

отримуються без участі заявника на підставі зазначених у заяві відомостей 

шляхом доступу місцевого структурного підрозділу з питань ветеранської 

політики до відповідних інформаційно-комунікаційних систем або шляхом 

електронної інформаційної взаємодії електронних інформаційних ресурсів 



 6 

через систему електронної взаємодії державних електронних 

інформаційних ресурсів “Трембіта” відповідно до Порядку електронної 

(технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 “Деякі питання електронної 

взаємодії електронних інформаційних ресурсів” (Офіційний вісник України, 

2016 р., № 73, ст. 2455; 2021 р., № 52, ст. 3216; 2023 р., № 11, ст. 721).  

Посвідчення ветерана, передбачене цим пунктом, видається протягом 

п’яти календарних днів з дня надходження відповідної заяви з усіма 

необхідними документами.  

Громадянам інших держав, що перебували у складі колишнього СРСР, 

у разі переїзду на постійне проживання в Україні, посвідчення ветерана та 

відповідні нагрудні знаки видаються у порядку, визначеному цим пунктом 

або пунктом 9 цього Порядку. 

11. Листи талонів видають: 

учасникам бойових дій — Мінветеранів, Держспецтрансслужба, 

Державне бюро розслідувань, Національне антикорупційне бюро, органи 

Мін’юсту, Міноборони, МВС, Національної поліції, Національної гвардії, 

ДСНС, СБУ, розвідувальних органів, Управління державної охорони, 

Держприкордонслужби, Держспецзв’язку, а також міністерства та інші 

центральні органи виконавчої влади, в яких утворені комісії з питань 

розгляду матеріалів про визначення учасників бойових дій на виконання 

пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 13 січня 

1995 р. № 16 “Про застосування пункту 2 статті 6 Закону України “Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, в порядку, 

затвердженому відповідними державними органами згідно із 

законодавством; 

особам з інвалідністю внаслідок війни — місцевий структурний 

підрозділ з питань ветеранської політики за задекларованим/зареєстрованим 

місцем проживання (перебування) або адресою фактичного місця 

проживання (для внутрішньо переміщених осіб) особи.  

Особам з інвалідністю внаслідок війни I групи, які потребують 

супроводу, також видається лист талонів на право одержання проїзних 

документів (квитків) з 50-відсотковою знижкою їх вартості на особу, що їх 

супроводжує. 

У разі припинення органу, зазначеного в абзаці другому цього пункту, 

без визначення правонаступника, якому передається функція з видачі 

учасникам бойових дій листів талонів, такі листи талонів видаються 

учасникам бойових дій Мінветеранів у встановленому ним порядку. 

12. Органи, зазначені у пунктах 9—11 цього Порядку, вносять в 

одноденний строк з дня прийняття відповідного рішення інформацію про 

осіб, яким видано відповідне посвідчення ветерана, нагрудні знаки та листи 

талонів, до Єдиного державного реєстру ветеранів війни, а в разі відсутності 



 7 

технічної можливості органи, уповноважені на видачу посвідчень ветерана 

(крім Мінветеранів), подають таку інформацію (за наявності) щомісяця до 

15 і 28 числа Мінветеранів із дотриманням вимог законодавства у сфері 

охорони інформації з обмеженим доступом за формою згідно з додатком 1. 

13. Учасникам бойових дій, особам з інвалідністю внаслідок війни II і 

III груп з числа учасників бойових дій у період Другої світової війни, яким 

виповнилося 85 років і більше, працівниками відповідних місцевих 

структурних підрозділів з питань ветеранської політики за 

задекларованим/зареєстрованим місцем проживання (перебування) або 

адресою фактичного місця проживання (для внутрішньо переміщених осіб) 

у посвідчення ветерана (на правій внутрішній стороні) вклеюється новий 

бланк-вкладка, яка засвідчується відповідно до пункту 14 цього Порядку. 

14. Під час заповнення посвідчення ветерана записи “ким видано”, 

“прізвище, ім’я, по батькові (у разі наявності)” робляться без скорочень, а 

також зазначаються група інвалідності, дата видачі посвідчення ветерана та 

на правій внутрішній стороні у правому верхньому куті пункт, частина і 

стаття Закону, відповідно до якого установлено статус. Особистий підпис 

власника і його фотокартки скріплюються печаткою органу, який видавав 

посвідчення ветерана. Записи у посвідченні ветерана засвідчуються 

підписом керівника органу, який видав посвідчення ветерана, або 

уповноваженою ним посадовою особою і скріплюються печаткою.  

Заповнення посвідчення ветерана дітям віком до 18 років, зазначеним 

в абзаці другому пунктів 5 і 7 цього Порядку, здійснюється згідно з абзацом 

першим цього пункту, у такому посвідченні додатково у будь-якому 

вільному місці робиться запис про серію та номер свідоцтва про народження 

дитини та за її бажанням ставиться особистий підпис і вклеюється 

фотокартка.  

При цьому дітям з інвалідністю, зазначеним в абзаці другому  

пункту 5 цього Порядку, яким встановлено категорію “дитина з 

інвалідністю підгрупи А”, у посвідченні ветерана зазначається І група 

інвалідності, а дітям з інвалідністю, яким встановлено категорію “дитина з 

інвалідністю”, — III група інвалідності. 

15. Посвідчення ветерана, нагрудні знаки та листи талонів вручаються 

особисто ветеранам війни, членам сімей загиблих (померлих) ветеранів 

війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, 

їх законним представникам або уповноваженим особам, за що вони 

розписуються у відповідних документах. 

Посвідчення ветерана і нагрудні знаки видаються безоплатно. 

Нагрудний знак носиться на правій стороні грудей і розміщується вище 

від інших нагород. 

16. Особам з інвалідністю внаслідок війни, яким групу інвалідності 

встановлено без строку перегляду, видаються безстрокові посвідчення 



 8 

ветерана, іншим особам з інвалідністю внаслідок війни — на період 

встановлення групи інвалідності. У разі продовження експертною 

командою з оцінювання повсякденного функціонування особи строку чи 

зміни групи інвалідності в посвідчення ветерана (на правій внутрішній 

стороні) вклеюється новий бланк, до якого вносяться відповідні записи. 

Записи в бланку засвідчуються відповідно до пункту 14 цього Порядку. 

Дітям, зазначеним в абзаці другому пункту 5 цього Порядку, 

посвідчення ветерана видається на підставі медичного висновку лікарсько-

консультативної комісії про дитину з інвалідністю віком до 18 років щодо 

встановлення категорії “дитина з інвалідністю” або “дитина з інвалідністю 

підгрупи А” з урахуванням строку, на який дитині з інвалідністю 

встановлено відповідну категорію. 

17. Якщо посвідчення ветерана стало непридатним, було втрачене або 

змінилися особисті дані (прізвище, власне ім’я та по батькові (у разі 

наявності), за заявою (у довільній формі) ветерана війни чи члена сім’ї 

загиблого (померлого) ветерана війни, члена сім’ї загиблого (померлого) 

Захисника чи Захисниці України (їх законного представника або 

уповноваженої особи) видається нове посвідчення ветерана у порядку, 

визначеному пунктами 9 і 10 цього Порядку. 

18. У разі закінчення строку дії листів талонів нові листи талонів 

видаються учаснику бойових дій, особі з інвалідністю внаслідок війни за 

заявою (у довільній формі) у порядку, визначеному пунктом 11 цього 

Порядку. 

До заяви додається копія посвідчення ветерана. Якщо за бажанням 

учасника бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни посвідчення 

ветерана не видавалося, під час подання заяви ними пред’являється  

е-посвідчення ветерана без додаткового пред’явлення документа, що 

посвідчує особу, з метою підтвердження достовірності е-посвідчення 

ветерана.  

19. Особам, які мають право на отримання кількох посвідчень ветерана 

відповідно до Закону, видається лише одне посвідчення ветерана за їх 

вибором, а інформація про наявність іншого правового статусу 

підтверджується витягом з Єдиного державного реєстру ветеранів війни, 

оформленим відповідно до вимог пункту 15 Положення про Єдиний 

державний реєстр ветеранів війни, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 14 серпня 2019 р. № 700.  

Учасникам бойових дій, особам з інвалідністю внаслідок війни, 

учасникам війни, яким одночасно встановлено правовий статус згідно із 

статтями 10 і 101 Закону, видається одне посвідчення ветерана за їх вибором, 

а інформація про наявність іншого правового статусу підтверджується 

витягом з Єдиного державного реєстру ветеранів війни, оформленим 

відповідно до вимог пункту 15 Положення про Єдиний державний реєстр 



 9 

ветеранів війни, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

14 серпня 2019 р. № 700. 

Особам, які одночасно мають право на встановлення правового статусу 

згідно із статтями 10 і 101 Закону, видається одне посвідчення ветерана за їх 

вибором. 

20. Посвідчення осіб з інвалідністю внаслідок війни, учасників війни та 

прирівняних до них осіб, видані відповідними органами СРСР, союзних 

республік, які існували на його території, України та інших незалежних 

держав, що утворилися на його території, за зразками, які діяли на 1 січня 

1992 р., залишаються на збереженні у ветеранів війни. 

21. У разі виникнення підстав, за якими особа втрачає право на статус, 

визначений Законом, посвідчення ветерана, видане їй раніше, вилучається 

органом, уповноваженим на видачу посвідчень ветерана. 

Інформацію про осіб, у яких вилучено посвідчення ветерана, органи, 

уповноважені на видачу посвідчень ветерана, в одноденний строк з дня 

прийняття відповідного рішення вносять до Єдиного державного реєстру 

ветеранів війни, а в разі відсутності технічної можливості подають таку 

інформацію Мінветеранів із дотриманням вимог законодавства у сфері 

охорони інформації з обмеженим доступом за формою згідно з додатком 2. 

22. Відносини щодо прийняття, набрання чинності, оскарження в 

адміністративному порядку, припинення дії, виконання адміністративних 

актів, передбачені цим Порядком, регулюються Законом України “Про 

адміністративну процедуру”.”; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

у додатках до Положення: 

додаток 1 викласти в такій редакції: 
“Додаток 1 

до Порядку видачі посвідчень і  
нагрудних знаків ветеранів 

(в редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 16 травня 2025 р. № 579) 

ІНФОРМАЦІЯ 

про осіб, яким надано статус та видано посвідчення і нагрудні знаки ветеранів війни 

Поряд-
ковий 
номер 

Прізвище 
Власне 

ім’я 
По батькові 

 (за наявності) 
Стать 

Дата 
народження 

Серія 
документа, 

що 
посвідчує 

особу 

Номер 
документа, 

що посвідчує 
особу 

Реєстраційний 
номер облікової 
картки платника 

податків 

Область 
проживання 

Місце 
проживання 

Номер 
контактного 

телефону 

Військове 
(спеціальне) 

звання (за 
наявності) 

Дата рішення 
про встанов-

лення статусу 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

Номер 
рішення про 
встановлення 

статусу 

Найменування 
органу, що 

прийняв 
рішення про 
встановлення 

статусу 

Серія 
посвід-
чення* 

Номер 
посвід-
чення* 

Дата 
видачі 
посвід-
чення* 

Строк 
дії 

посвід-
чення 

Нагрудний 
знак 

(вручено/ 
не вручено)* 

Серія, номер, строк 
дії листа талонів на 
право одержання 

проїзних документів 
(квитків) 

безоплатно і з  
50-відсотковою 

знижкою їх вартості 

Категорія 
особи 

Пункт і стаття 
Закону України 

“Про статус 
ветеранів війни, 

гарантії їх 
соціального 

захисту”, відповідно 
до якого 

установлено статус 

Група 
інвалід-
ності** 

Місце 
перебу-
вання 

Період 
участі у 
бойових 

діях 

Примітки 

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 

___________ 

* У разі невидачі посвідчення ветерана (нагрудного знака, листа талонів на право одержання учасниками бойових дій та особами з інвалідністю внаслідок війни 
проїзних документів (квитків) безоплатно і з 50-відсотковою знижкою їх вартості) або повторного подання інформації про особу причини зазначаються у примітках. 

** Зазначається для осіб з інвалідністю внаслідок війни. 

____________________________________________________ 
(найменування посади керівника органу) 

______________ 
(підпис) 

_______________________________ 
(власне ім’я та прізвище) 

МП”; 



 11 

у додатку 2 слова і цифру “Додаток 2 до Положення” замінити словами 

і цифрою “Додаток 2 до Порядку видачі посвідчень і нагрудних знаків 

ветеранів”; 

3) доповнити постанову Порядком такого змісту: 

“ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 12 травня 1994 р. № 302 

ПОРЯДОК 

формування та відображення електронного посвідчення ветерана, 

проведення його перевірки органами державної влади, органами  

місцевого самоврядування, юридичними та фізичними особами  

1. Цей Порядок визначає механізм формування та відображення 

електронного посвідчення ветерана (далі — е-посвідчення ветерана), 

проведення його перевірки органами державної влади, органами місцевого 

самоврядування, юридичними та фізичними особами. 

2. Е-посвідчення ветерана є документом, що підтверджує статус осіб, 

зазначених у статтях 6—101 Закону України “Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту” (далі — Закон), та формується автоматично 

після надання відповідного статусу у формі електронного відображення 

інформації, що містить відомості про особу, зазначену у статтях 6—101 

Закону, разом з унікальним електронним ідентифікатором, який забезпечує 

перехід за посиланням на відповідний підтверджувальний запис у Єдиному 

державному реєстрі ветеранів війни (далі — Реєстр). Невід’ємною частиною 

е-посвідчення ветерана є відцифрований образ обличчя, що міститься в 

Реєстрі або відображається в е-паспорті або е-паспорті для виїзду за кордон, 

за згодою особи. 

Е-посвідчення ветерана та посвідчення ветерана у паперовій формі 

мають однакову юридичну силу та використовуються на території України 

для підтвердження відповідного статусу, отримання пільг, гарантій та 

компенсацій. 

3. Учасникам бойових дій (стаття 6 Закону) формується е-посвідчення 

учасника бойових дій. 

4. Особам з інвалідністю внаслідок війни (стаття 7 Закону) формується 

е-посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни. 

Дітям із числа осіб, зазначених в абзаці третьому пункту 4 частини 

другої статті 7 Закону, е-посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни 

формується після досягнення такими дітьми 14-річного віку, а після 

досягненням ними 18-річного віку строк дії їх е-посвідчень ветерана 

продовжується з урахуванням вимог пункту 8 цього Порядку. 



 12 

5. Учасникам війни (стаття 9 Закону) формується е-посвідчення 

учасника війни. 

6. Членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, зазначеним у 

статті 10 Закону, та членам сімей загиблих (померлих) Захисників і 

Захисниць України, зазначеним у статті 101 Закону, формуються 

е-посвідчення члена сім’ї загиблого, е-посвідчення члена сім’ї загиблого 

Захисника чи Захисниці України відповідно. 

Дітям загиблих осіб, зазначених у пункті 1 статті 10 і статті 101 Закону, 

е-посвідчення члена сім’ї загиблого, е-посвідчення члена сім’ї загиблого 

Захисника чи Захисниці України відповідно формуються після досягнення 

такими дітьми 14-річного віку, а після досягненням ними 18-річного віку 

строк дії їх е-посвідчень ветерана продовжується автоматично на наступний 

рік за умови їх належності до категорій осіб, зазначених у пункті 1 статті 10 

і статті 101 Закону. 

7. Особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною (стаття 11 

Закону), формується одне з е-посвідчень ветерана, зазначених у  

пунктах 3—5 цього Порядку. 

8. Особам з інвалідністю внаслідок війни, яким групу інвалідності 

встановлено без строку перегляду, формуються безстрокові е-посвідчення 

ветерана, іншим особам з інвалідністю внаслідок війни — на період 

встановлення групи інвалідності. У разі продовження експертною 

командою з оцінювання повсякденного функціонування особи строку чи 

зміни групи інвалідності дія е-посвідчення продовжується на відповідний 

строк або змінюється група інвалідності відповідно. 

9. Ветеранам війни, які мають право на одночасне отримання е-

посвідчення учасника бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни та 

учасника війни, за їх вибором формується лише одне е-посвідчення, в якому 

відображається інформація про встановлення інших правових статусів.  

Учасникам бойових дій, особам з інвалідністю внаслідок війни, 

учасникам війни, які одночасно є членами сім’ї загиблого (померлого) 

ветерана війни та/або члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника і 

Захисниці України, за їх вибором формується лише одне е-посвідчення 

ветерана, в якому відображається інформація про встановлення іншого 

правового статусу. 

10. Е-посвідчення ветерана формується безоплатно засобами Єдиного 

державного вебпорталу електронних послуг (далі — Портал Дія), зокрема з 

використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія), на ім’я особи, якій 

встановлено статус, щодо якої створено реєстрову інформацію про наданий 

їй статус, яку внесено до Реєстру, і запис про це обліковано в Реєстрі. 

 



 13 

11. Створення реєстрової інформації про надання (позбавлення) 

статусу та внесення такої інформації до Реєстру здійснюють: 

Мінветеранів, Держспецтрансслужба, Державне бюро розслідувань, 

Національне антикорупційне бюро, органи Мін’юсту, Міноборони, МВС, 

Національної поліції, Національної гвардії, ДСНС, СБУ, розвідувальних 

органів, Управління державної охорони, Держприкордонслужби, 

Держспецзв’язку, а також міністерства та інші центральні органи 

виконавчої влади, в яких утворені комісії з питань розгляду матеріалів про 

визначення учасників бойових дій на виконання пункту 2 постанови 

Кабінету Міністрів України від 13 січня 1995 р. № 16 “Про застосування 

пункту 2 статті 6 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту” (ЗП України, 1995 р., № 3, ст. 73), — щодо наданого 

статусу учасника бойових дій;  

структурні підрозділи районних, районних у мм. Києві та Севастополі 

держадміністрацій, виконавчі органи міських, районних у місті (у разі 

утворення) рад, на які покладено функції з питань ветеранської політики 

(далі — місцеві структурні підрозділи з питань ветеранської політики), за 

задекларованим/зареєстрованим місцем проживання (перебування) або 

адресою фактичного місця проживання (для внутрішньо переміщених осіб) 

особи — щодо наданого статусу особи з інвалідністю внаслідок війни, 

учасника війни, члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни, члена 

сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України. 

Органи, зазначені в абзацах другому і третьому цього пункту, вносять 

в одноденний строк з дня прийняття відповідного рішення інформацію про 

осіб, яким надано (яких позбавлено) статус (статусу) згідно із 

статтями 6—101 Закону, до Реєстру, а в разі відсутності технічної 

можливості такі органи (крім Мінветеранів) подають таку інформацію (за 

наявності) щомісяця до 15 і 28 числа Мінветеранів із дотриманням вимог 

законодавства у сфері охорони інформації з обмеженим доступом за 

формою згідно з додатком 1 або 2 до Порядку видачі посвідчень і нагрудних 

знаків ветеранів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

12 травня 1994 р. № 302 “Про порядок виготовлення та видачі посвідчень і 

нагрудних знаків ветеранів” (ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218), — із 

змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України  

від 16 травня 2025 р. № 579. 

12. Для формування та використання е-посвідчення ветерана особа, 

якій надано відповідний статус, повинна завантажити мобільний додаток 

Порталу Дія (Дія) на електронний пристрій, критерії якого підтримують 

використання такого додатка (далі — електронний пристрій), та пройти 

електронну ідентифікацію та автентифікацію. 

Е-посвідчення ветерана формується автоматично засобами Порталу 

Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія), на 

підставі облікованого в Реєстрі запису про створену реєстрову інформацію 



 14 

про особу, якій надано відповідний статус, та відцифрованого образу її 

обличчя з е-паспорта або е-паспорта для виїзду за кордон, або Реєстру у разі 

надання згоди на відображення у ньому відцифрованого образу обличчя. 

Якщо особа не надала згоди на відображення в е-посвідченні ветерана 

відцифрованого образу обличчя, е-посвідчення ветерана не формується. 

Е-посвідчення ветерана формується автоматично за наявності в Реєстрі 

облікованого запису про особу, якій надано статус, наявності 

відцифрованого образу обличчя особи в е-паспорті або е-паспорті для виїзду 

за кордон, або Реєстрі для формування е-посвідчення ветерана, наявності 

підключення електронного пристрою до Інтернету, працездатності 

встановленого мобільного додатка Порталу Дія (Дія) та наявної електронної 

інформаційної взаємодії між Порталом Дія і Реєстром. 

У разі відсутності відцифрованого образу обличчя особи в е-паспорті 

або е-паспорті для виїзду за кордон такий образ обличчя надається за згодою 

особи у частині передачі відцифрованого образу обличчя особи з Єдиного 

державного реєстру єдиної інформаційної системи МВС (у разі, коли 

інформація про неї внесена до Єдиного реєстру) до Реєстру. Така передача 

здійснюється МВС програмними засобами Єдиного державного реєстру 

єдиної інформаційної системи МВС через систему електронної взаємодії 

державних електронних інформаційних ресурсів “Трембіта” за умови 

отримання запиту від Реєстру, що містить згоду особи щодо передачі її 

відцифрованого образу обличчя та інформацію, яка дає змогу 

ідентифікувати особу, в порядку електронної інформаційної взаємодії. 

13. До відомостей, що містяться у сформованому е-посвідченні 

ветерана, належать: 

назва посвідчення; 

прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) особи; 

відцифрований образ обличчя особи; 

найменування органу, який видав посвідчення, або ким сформовано  

е-посвідчення; 

дата формування та закінчення строку дії е-посвідчення; 

серія та номер посвідчення (у разі видачі посвідчення); 

пункт і стаття Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту”, відповідно до якого встановлено відповідний статус 

(за наявності); 

група інвалідності (для осіб з інвалідністю внаслідок війни); 

унікальний електронний ідентифікатор. 

Кожному е-посвідченню ветерана присвоюється унікальний 

електронний ідентифікатор для доступу до відомостей Реєстру, на підставі 

яких формувалося е-посвідчення ветерана. 



 15 

Доступ особи до е-посвідчення ветерана блокується у разі прийняття 

рішення про позбавлення особи відповідного статусу або закінчення строку 

дії відповідного е-посвідчення ветерана, виявлених під час проведення 

перевірки з використанням технічних засобів Порталу Дія і Реєстру. 

Повідомлення про формування e-посвідчення ветерана разом з 

унікальним електронним ідентифікатором або про неможливість його 

формування у зв’язку з відсутністю необхідних відомостей надсилається 

особі автоматично через мобільний додаток Порталу Дія (Дія). 

14. Е-посвідчення ветерана пред’являється особою на електронному 

пристрої без додаткового пред’явлення відповідного посвідчення ветерана, 

а також документа, що посвідчує особу, з метою підтвердження 

достовірності е-посвідчення ветерана. 

Особа може подавати е-посвідчення ветерана через Портал Дія, 

зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія), за умови 

проведення одержувачами такої інформації перевірки та підтвердження 

відповідності таких реєстраційних даних в електронній формі 

інформаційно-комунікаційними засобами. 

Перевірка достовірності е-посвідчення ветерана проводиться у 

випадках, передбачених законодавством, за допомогою електронних 

пристроїв шляхом зчитування або введення унікального електронного 

ідентифікатора, який забезпечує в режимі реального часу отримання даних 

з Реєстру. 

Унікальний електронний ідентифікатор автоматично формується 

засобами Порталу Дія за наявності підключення електронного пристрою до 

Інтернету та працездатності мобільного додатка Порталу Дія (Дія). 

Сформований унікальний електронний ідентифікатор дійсний протягом 

трьох хвилин з моменту формування. 

Е-посвідчення ветерана є дійсним лише за наявності унікального 

електронного ідентифікатора та не може використовуватися без нього. 

За результатами проведення перевірки на електронному пристрої, за 

допомогою якого проводилася така перевірка засобами Порталу Дія, 

формується відповідне інформаційне повідомлення. 

Особа за власним рішенням може надати електронні копії (відомості, 

дані) е-посвідчення ветерана засобами Порталу Дія з використанням 

мобільного додатка Порталу Дія (Дія) визначеним нею юридичним особам 

та фізичним особам — підприємцям, інформаційно-комунікаційні системи 

яких підключені до Порталу Дія. 

Юридичні особи та фізичні особи — підприємці можуть підключити 

власні інформаційно-комунікаційні системи до Порталу Дія для отримання 

електронних копій (відомостей, даних) е-посвідчення ветерана, визначених 



 16 

абзацом другим пункту 16 цього Порядку, у порядку, визначеному 

законодавством. 

15. Електронні копії е-посвідчення ветерана також можуть бути 

сформовані засобами Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного 

додатка Порталу Дія (Дія), для подальшої можливості їх передачі 

електронною поштою з дотриманням вимог законодавства у сфері захисту 

інформації в інформаційно-комунікаційних системах, а також за умови 

укладення суб’єктами, що отримуватимуть такі електронні копії, з 

технічним адміністратором Порталу Дія договору приєднання. 

16. Інформаційно-комунікаційні системи, що підключаються до 

Порталу Дія для отримання електронних копій (відомостей, даних)  

е-посвідчення ветерана, повинні відповідати вимогам законодавства у сфері 

захисту інформації в інформаційно-комунікаційних системах. Юридичні 

особи та фізичні особи — підприємці повинні забезпечити обробку та 

використання зазначених електронних копій (відомостей, даних) відповідно 

до Закону України “Про захист персональних даних”. 

Електронна копія містить відомості, зазначені в е-посвідчені ветерана, 

а також ідентифікатор запиту та інформацію про дату запиту і отримувача 

електронної копії. 

Електронні копії формуються засобами Порталу Дія із накладенням 

віддаленого кваліфікованого електронного підпису “Дія.Підпис” (“Дія ID”) 

особи та кваліфікованої електронної печатки технічного адміністратора 

Порталу Дія з відповідною кваліфікованою електронною позначкою часу. 

Особа може ознайомитися з інформацією про передані електронні копії 

(відомості, дані), а саме про ідентифікатор запиту, інформацію про 

отримувача запиту, дату запиту та вид документа, що запитувався на 

Порталі Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія 

(Дія). 

Перевірка електронних копій (відомостей, даних) проводиться шляхом 

перевірки накладеного на них віддаленого кваліфікованого електронного 

підпису “Дія.Підпис” (“Дія ID”) особи та кваліфікованої електронної 

печатки технічного адміністратора Порталу Дія відповідно до вимог Закону 

України “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”. 

17. Інформаційна взаємодія суб’єктів інформаційних відносин 

здійснюється засобами системи електронної взаємодії державних 

електронних інформаційних ресурсів. 

У разі відсутності технічної можливості передачі даних з 

використанням засобів системи, визначеної в абзаці першому цього пункту, 

інформаційна взаємодія суб’єктів інформаційних відносин може 

здійснюватися з використанням інших інформаційно-комунікаційних 

систем із застосуванням в них відповідних комплексних систем захисту 



 17 

інформації з підтвердженою відповідністю за результатами державної 

експертизи в порядку, встановленому законодавством. 

Порядок інформаційної взаємодії, а також структура та формат 

інформаційних файлів, що передаються та приймаються, встановлюються 

Мінветеранів та Мінцифри. 

Обмін інформацією здійснюється в електронній формі з дотриманням 

вимог Законів України “Про електронні документи та електронний 

документообіг”, “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі 

послуги”, “Про захист персональних даних”, “Про захист інформації в 

інформаційно-комунікаційних системах”. 

18. Відносини щодо прийняття, набрання чинності, оскарження в 

адміністративному порядку, припинення дії, виконання адміністративних 

актів, передбачені цим Порядком, регулюються Законом України “Про 

адміністративну процедуру”.”. 

2. В абзаці першому пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України 

від 2 січня 1995 р. № 1 “Про доповнення постанови Кабінету Міністрів 

України від 12 травня 1994 р. № 302” (ЗП України, 1995 р., № 3, ст. 68) слова 

і цифри “постановою Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 р. 

№ 302 “Про порядок видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів війни” 

(ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218)” замінити словами і цифрами 

“постановою Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 р. № 302 “Про 

порядок виготовлення та видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів” 

(ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218) — із змінами, внесеними постановою 

Кабінету Міністрів України від 16 травня 2025 р. № 579”. 

3. У Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 

здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 

агресією Російської Федерації проти України, затвердженому постановою 

Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. № 413 (Офіційний вісник 

України, 2014 р., № 73, ст. 2068; 2024 р., № 69, ст. 4140): 

1) абзац третій пункту 23 викласти в такій редакції: 

“Інформація про заявників, яким надано статус учасника бойових дій 

за заявою, поданою в паперовій формі, в одноденний строк з дня прийняття 

відповідного рішення вноситься комісіями до Реєстру, а у разі відсутності 

технічної можливості Мін’юст, органи Міноборони, МВС, Національна 

поліція, Національна гвардія, СБУ, розвідувальні органи, Адміністрація 

Держприкордонслужби, Адміністрація Держспецтрансслужби, Управління 



 18 

державної охорони, Адміністрація Держспецзв’язку, ДСНС, Державне бюро 

розслідувань, Національне антикорупційне бюро подають таку інформацію 

(за наявності) Мінветеранів щомісяця до 15 і 28 числа за формою, 

визначеною в додатку 1 до Порядку видачі посвідчень і нагрудних знаків 

ветеранів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  

від 12 травня 1994 р. № 302 (ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218), — із змінами, 

внесеними постановою Кабінету Міністрів України  

від 16 травня 2025 р. № 579.”; 

2) в абзаці восьмому пункту 26 слова і цифри “до Положення про 

порядок видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів війни, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 травня 

1994 р. № 302 (ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218; Офіційний вісник України, 

2022 р., № 19, ст. 1038)” замінити словами і цифрами “до Порядку видачі 

посвідчень і нагрудних знаків ветеранів, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 р. № 302 (ЗП України, 

1994 р., № 9, ст. 218), — із змінами, внесеними постановою Кабінету 

Міністрів України від 16 травня 2025 р. № 579”;  

3) абзац перший пункту 27 викласти в такій редакції: 

“27. Посвідчення учасника бойових дій (за бажанням заявника) та 

нагрудний знак “Ветеран війни — учасник бойових дій” видаються 

відповідно до Порядку видачі посвідчень і нагрудних знаків  

ветеранів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  

від 12 травня 1994 р. № 302 (ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218), — із  

змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України  

від 16 травня 2025 р. № 579:”. 

4. У постанові Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2015 р. № 685 

“Про затвердження Порядку надання статусу особи з інвалідністю внаслідок 

війни особам, які отримали інвалідність внаслідок поранення, контузії, 

каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в 

антитерористичній операції, здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 

проведення, під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України” (Офіційний вісник України, 2015 р., № 74, ст. 2434; 2018 р., № 23, 

ст. 782; 2019 р., № 30, ст. 1050; 2022 р., № 57, ст. 3390; 2024 р., № 37, 

ст. 2305, № 95, ст. 6144, № 107, ст. 6782): 

1) у назві та постановляючій частині постанови слова “внаслідок 

поранення, контузії, каліцтва або захворювання” замінити словами 

“внаслідок травми (поранення, контузії, каліцтва) або захворювання”; 

2) у Порядку надання статусу особи з інвалідністю внаслідок війни 

особам, які отримали інвалідність внаслідок поранення, контузії, каліцтва 



 19 

або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в 

антитерористичній операції, здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 

проведення, під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України, затвердженому зазначеною постановою: 

у назві та пункті 1 Порядку слова “внаслідок поранення, контузії, 

каліцтва або захворювання” замінити словами “внаслідок травми 

(поранення, контузії, каліцтва) або захворювання”; 

у пункті 15: 

в абзаці другому слова “шляхом внесення такої реєстрової інформації” 

замінити словами “шляхом внесення в одноденний строк з дня прийняття 

відповідного рішення такої інформації”; 

абзац третій викласти в такій редакції: 

“Інформація про заявників, яким надано статус особи з інвалідністю 

внаслідок війни за заявою, поданою в паперовій формі, в одноденний строк 

з дня прийняття відповідного рішення вноситься таким місцевим 

структурним підрозділом з питань ветеранської політики до Реєстру, а у разі 

відсутності технічної можливості місцевий структурний підрозділ з питань 

ветеранської політики подає таку інформацію (за наявності) щомісяця  

до 15 і 28 числа Мінветеранів за формою, визначеною в додатку 1 до 

Порядку видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 р. № 302 

(ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218), — із змінами, внесеними постановою 

Кабінету Міністрів України від 16 травня 2025 р. № 579.”;  

у підпункті 5 пункту 16 слова “внаслідок поранення (контузії, каліцтва 

або захворювання) заявника” замінити словами “внаслідок травми 

(поранення, контузії, каліцтва) або захворювання заявника”; 

у пункті 18: 

у підпункті 3 слова “внаслідок поранення (контузії, каліцтва або 

захворювання) заявника” замінити словами “внаслідок травми (поранення, 

контузії, каліцтва) або захворювання заявника”; 

абзац восьмий викласти в такій редакції: 

“Інформація про заявників, яких позбавлено статусу особи з 

інвалідністю внаслідок війни, в одноденний строк з дня прийняття 

відповідного рішення вноситься місцевим структурним підрозділом з 

питань ветеранської політики до Реєстру, а у разі відсутності технічної 

можливості місцевий структурний підрозділ з питань ветеранської політики 

подає таку інформацію у триденний строк з дня прийняття відповідного 



 20 

рішення Мінветеранів за формою, визначеною в додатку 2 до Порядку 

видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 р. № 302 (ЗП України,  

1994 р., № 9, ст. 218), — із змінами, внесеними постановою Кабінету 

Міністрів України від 16 травня 2025 р. № 579.”;  

пункт 19 викласти в такій редакції: 

“19. Посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни (за бажанням 

заявника) та нагрудний знак “Ветеран війни — особа з інвалідністю 

внаслідок війни” видаються відповідно до Порядку видачі посвідчень і 

нагрудних знаків ветеранів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 12 травня 1994 р. № 302 (ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218), — 

із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України  

від 16 травня 2025 р. № 579.”; 

додаток до Порядку викласти в такій редакції: 

“Додаток 

до Порядку 

(в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 16 травня 2025 р. № 579) 

________________________________________________________________ 
(найменування структурного підрозділу, на який покладено функції з питань ветеранської політики, 

районної, районної у мм. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчого органу міської, районної  

у місті (у разі утворення) ради) 

 

ЗАЯВА 

про надання статусу особи 

з інвалідністю внаслідок війни 

Я, __________________________________________________________, 
                              (прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) особи, яка подає заяву*) 

дата народження ___________, номер телефону ______________________, 

адреса електронної пошти ______________________, 

задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) або фактичне 

місце проживання (для внутрішньо переміщених осіб) (підкреслити необхідне) 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________, 

довідка про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (номер (за 

наявності) ____________, дата видачі ______________, видана 

_________________ (для внутрішньо переміщених осіб), паспорт 

громадянина України/тимчасове посвідчення громадянина України (для 

громадян України), паспортний документ іноземця або документ, що 

посвідчує особу без громадянства, посвідка на постійне проживання, 



 21 

посвідка на тимчасове проживання, посвідчення біженця, посвідчення 

особи, яка потребує додаткового захисту, або інший документ, що 

підтверджує законність перебування іноземця або особи без громадянства 

на території України, крім довідки про звернення за захистом в Україні (для 

іноземців та осіб без громадянства): 

Наймену-

вання 

документа 

Серія (за 

наявності) 
Номер 

Унікальний  

номер запису в 

Єдиному 

державному 

демографічному 

реєстрі (за 

наявності) 

Найменуван-

ня органу, 

який видав 

документ 

Дата 

видачі 

реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за 

наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які 

через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 

реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили 

про це відповідному контролюючому органу і мають відповідну відмітку в 

паспорті) 

 

 

прошу згідно з Порядком надання статусу особи з інвалідністю внаслідок 

війни особам, які отримали інвалідність внаслідок травми (поранення, 

контузії, каліцтва) або захворювання, одержаних під час безпосередньої 

участі в антитерористичній операції, здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 

проведення, під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 

8 вересня 2015 р. № 685 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 74, ст. 2434; 

2024 р., № 37, ст. 2305), — із змінами, внесеними постановою Кабінету 

Міністрів України від 16 травня 2025 р. № 579, надати 

________________________________________________________________ 
(прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) 

________________________________________________________________ 
особи, якій надається статус) 

статус особи з інвалідністю внаслідок війни відповідно до пункту ___ 

частини другої статті 7 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту” у зв’язку із встановленням (зазначити необхідне) 

 І групи;  ІІ групи;  ІІІ групи 

           , 



 22 

інвалідності, що підтверджується витягом з рішення експертної команди з 

оцінювання повсякденного функціонування особи або довідкою медико-

соціальної експертної комісії (серія (за наявності) ______, номер (за 

наявності) ________________, дата видачі ________________, видана 

________________________________________________________, причина 

інвалідності _____________________________________, дата встановлення 

інвалідності _____________________________, дата чергового переогляду 

_________________). 

Безпосередня участь в антитерористичній операції або заходах із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, 

або у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України (особи, які входили до складу 

добровольчого формування територіальної громади, додатково зазначають 

реквізити контракту добровольця територіальної оборони) (підкреслити 

необхідне), підтверджується ________________________________________ 
                                                        (назва документа, номер, дата видачі,  

________________________________________________________________ 
ким видано документ) 

________________________________________________________________. 

**Виконував (виконувала) бойові завдання у складі _______________ 
                                                                                                                                        (інформація 

________________________________________________________________ 
про військову частину (орган, підрозділ), добровольче формування 

________________________________________________________________ 
територіальної громади, підприємство, установу чи організацію, де заявник служив (працював) 

Також повідомляю про: 

наявність/відсутність (підкреслити необхідне) статусу учасника бойових 

дій; особи з інвалідністю внаслідок війни; учасника війни; члена сім’ї 

загиблого (померлого) ветерана війни або члена сім’ї загиблого (померлого) 

Захисника чи Захисниці України; постраждалого учасника Революції 

Гідності (підкреслити необхідне); 

наявність/відсутність (підкреслити необхідне) судимості (повний витяг з 

інформаційно-аналітичної системи “Облік відомостей про притягнення 

особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості” додається). 

Посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни бажаю отримати 

(зазначити необхідне): 

 за місцем оформлення посвідчення ___________________________ 
                                                                  (повне найменування та місцезнаходження  

_________________________________________________________________ 
структурного підрозділу, на який покладено функції з питань ветеранської політики, районної,  



 23 

_________________________________________________________________ 
районної у мм. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчого органу міської, 

_________________________________________________________________; 
районної у місті (у разі утворення) ради) 

 у центрі надання адміністративних послуг _____________________ 
                                                                                   (повне найменування 

________________________________________________________________. 
та місцезнаходження) 

До заяви додаються скановані копії документів: 

Порядковий 

номер 
Найменування документа 

Номер документа (за 

наявності) 

 

                 ____________________                     _______________________ 
                               (дата)                                                                                    (підпис) 

__________ 
* Заява подається особисто або через законного представника чи уповноважену особу. 

** Зазначається особами, зазначеними у пункті 11 частини другої статті 7 Закону України 

“Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, у разі відсутності документів про 

безпосередню участь в антитерористичній операції або заходах із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та 

Луганській областях, або у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації 

проти України (особи, які входили до складу добровольчого формування територіальної 

громади, додатково зазначають найменування територіальної громади).”. 

5. У Порядку надання статусу члена сім’ї загиблого (померлого) 

Захисника чи Захисниці України, затвердженому постановою Кабінету 

Міністрів України від 23 вересня 2015 р. № 740 (Офіційний вісник України, 

2015 р., № 78, ст. 2605; 2024 р., № 37, ст. 2305, № 95, ст. 6144): 

1) в абзаці третьому підпункту 4 пункту 4 слова “внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва або захворювання, одержаних” замінити словами 

“внаслідок травми (поранення, контузії, каліцтва) або захворювання, 

одержаних”; 

2) у пункті 15: 

в абзаці другому слова “шляхом внесення такої реєстрової інформації” 

замінити словами “шляхом внесення в одноденний строк з дня прийняття 

відповідного рішення такої інформації”; 

абзац третій викласти в такій редакції: 

“Інформація про заявників, яким надано статус члена сім’ї загиблого 

(померлого) Захисника чи Захисниці України за заявою, поданою в 

паперовій формі, в одноденний строк з дня прийняття відповідного рішення 

вноситься таким місцевим структурним підрозділом з питань ветеранської 

політики до Реєстру, а у разі відсутності технічної можливості місцевий 



 24 

структурний підрозділ з питань ветеранської політики подає таку 

інформацію (за наявності) щомісяця до 15 і 28 числа Мінветеранів за 

формою, визначеною в додатку 1 до Порядку видачі посвідчень і нагрудних 

знаків ветеранів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  

від 12 травня 1994 р. № 302 (ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218), — із  

змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України  

від 16 травня 2025 р. № 579.”;  

3) у пункті 16: 

підпункт 5 виключити; 

у підпункті 6 слова “внаслідок поранення (контузії, каліцтва або 

захворювання) особи” замінити словами “внаслідок травми (поранення, 

контузії, каліцтва) або захворювання особи”; 

4) у пункті 18: 

у підпункті 3 слова “внаслідок поранення (контузії, каліцтва або 

захворювання) особи” замінити словами “внаслідок травми (поранення, 

контузії, каліцтва) або захворювання особи”; 

абзац одинадцятий викласти в такій редакції: 

“Інформація про заявників, яких позбавлено статусу члена сім’ї 

загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, в одноденний строк 

з дня прийняття відповідного рішення вноситься місцевим структурним 

підрозділом з питань ветеранської політики до Реєстру, а у разі відсутності 

технічної можливості місцевий структурний підрозділ з питань ветеранської 

політики подає таку інформацію у триденний строк з дня прийняття 

відповідного рішення Мінветеранів за формою, визначеною в додатку 2 до 

Порядку видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 р. № 302 (ЗП 

України, 1994 р., № 9, ст. 218), — із змінами, внесеними постановою 

Кабінету Міністрів України від 16 травня 2025 р. № 579.”; 

5) пункт 19 викласти в такій редакції: 

“19. Посвідчення члена сім’ї загиблого Захисника чи Захисниці 

України видається за бажанням заявника відповідно до Порядку видачі 

посвідчень і нагрудних знаків ветеранів, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 р. № 302 (ЗП України,  

1994 р., № 9, ст. 218), — із змінами, внесеними постановою Кабінету 

Міністрів України від 16 травня 2025 р. № 579.”. 

6. У тексті Порядку призначення та виплати одноразової грошової 

допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності деяких категорій осіб 

відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту”, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 29 квітня 2016 р. № 336 “Деякі питання соціального захисту 



 25 

ветеранів війни та членів сімей Захисників і Захисниць України” (Офіційний 

вісник України, 2016 р., № 42, ст. 1575; 2022 р., № 43, ст. 2330; 2024 р., № 89, 

ст. 5732, № 107, ст. 6782; 2025 р., № 8, ст. 667), слова “внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва або захворювання” замінити словами “внаслідок травми 

(поранення, контузії, каліцтва) або захворювання”. 

7. У пункті 7 Порядку та умов надання державної цільової підтримки 

деяким категоріям громадян для здобуття професійної (професійно-

технічної), фахової передвищої та вищої освіти, затверджених постановою 

Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2016 р. № 975 “Про надання 

державної цільової підтримки деяким категоріям громадян для здобуття 

професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти” 

(Офіційний вісник України, 2017 р., № 1, ст. 2; 2019 р., № 62, ст. 2154;  

2023 р., № 78, ст. 4423): 

1) абзаци другий і третій підпункту 1 викласти в такій редакції: 

“посвідчення учасника бойових дій встановленого зразка, видане 

відповідно до Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових 

дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 

здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 

агресією Російської Федерації проти України, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. № 413 (Офіційний вісник 

України, 2014 p., № 73, ст. 2068; 2024 р., № 69, ст. 4140); 

посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни встановленого 

зразка, видане відповідно до Порядку видачі посвідчень і нагрудних  

знаків ветеранів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  

від 12 травня 1994 р. № 302 (ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218), — із  

змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України  

від 16 травня 2025 р. № 579;”; 

2) в абзаці другому підпункту 3 слова і цифри “Положення про порядок 

видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів війни, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 р. № 302  

(ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218)” замінити словами і цифрами “Порядку 

видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 р. № 302 (ЗП України,  

1994 р., № 9, ст. 218), — із змінами, внесеними постановою Кабінету 

Міністрів України від 16 травня 2025 р. № 579”. 

8. У постанові Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2018 р. № 119 

“Деякі питання соціального захисту постраждалих учасників Революції 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/302-94-%D0%BF#n88
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/413-2014-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/413-2014-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/413-2014-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/413-2014-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/413-2014-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/413-2014-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/413-2014-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/302-94-%D0%BF#n88
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/302-94-%D0%BF#n24
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/302-94-%D0%BF#n24


 26 

Гідності” (Офіційний вісник України, 2018 р., № 23, ст. 778; 2019 р., № 88, 

ст. 2943; 2022 р., № 19, ст. 1038; 2024 р., № 44, ст. 2685): 

1) у Порядку надання статусу постраждалого учасника Революції 

Гідності, затвердженому зазначеною постановою: 

абзац четвертий пункту 5 викласти в такій редакції: 

“Статус постраждалого учасника Революції Гідності вважається 

наданим, якщо місцевий структурний підрозділ з питань ветеранської 

політики створив реєстрову інформацію про наданий статус постраждалого 

учасника Революції Гідності і запис про це обліковано в Єдиному 

державному реєстрі ветеранів війни. Інформація про осіб, яким надано 

статус постраждалого учасника Революції Гідності, в одноденний строк з 

дня прийняття відповідного рішення вноситься до Єдиного державного 

реєстру ветеранів війни, а в разі відсутності технічної можливості місцевий 

структурний підрозділ з питань ветеранської політики подає таку 

інформацію (за наявності) Мінветеранів із дотриманням вимог 

законодавства у сфері охорони інформації з обмеженим доступом за 

формою, визначеною в додатку 1 до Порядку видачі посвідчень і нагрудних 

знаків ветеранів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  

від 12 травня 1994 р. № 302 (ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218), — із  

змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України  

від 16 травня 2025 р. № 579.”; 

у пункті 8: 

в абзаці першому слова “орган соціального захисту” замінити словами 

“місцевий структурний підрозділ з питань ветеранської політики”; 

абзац другий викласти в такій редакції: 

“Після прийняття рішення про позбавлення особи статусу 

постраждалого учасника Революції Гідності та/або вилучення в неї 

відповідного посвідчення місцевий структурний підрозділ з питань 

ветеранської політики в одноденний строк вносить таку інформацію до 

Єдиного державного реєстру ветеранів війни, а в разі відсутності технічної 

можливості подає таку інформацію Мінветеранів із дотриманням вимог 

законодавства у сфері охорони інформації з обмеженим доступом за 

формою, визначеною в додатку 2 до Порядку видачі посвідчень і нагрудних 

знаків ветеранів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

12 травня 1994 р. № 302 (ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218), — із  

змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України  

від 16 травня 2025 р. № 579.”; 

доповнити Порядок пунктом 9 такого змісту: 

“9. Відносини щодо прийняття, набрання чинності, оскарження в 

адміністративному порядку, припинення дії, виконання адміністративних 

актів, передбачені цим Порядком, регулюються Законом України “Про 

адміністративну процедуру”.”; 



 27 

 

2) у Порядку виготовлення та видачі посвідчення “Постраждалий 

учасник Революції Гідності”, затвердженому зазначеною постановою: 

пункти 1 і 2 викласти в такій редакції: 

“1. Цей Порядок визначає механізм формування електронного 

посвідчення постраждалого учасника Революції Гідності (далі — 

е-посвідчення), виготовлення та видачі посвідчення “Постраждалий 

учасник Революції Гідності” (далі — посвідчення). 

2. Е-посвідчення — документ, що підтверджує статус постраждалого 

учасника Революції Гідності, формується автоматично після надання 

статусу у формі електронного відображення інформації, що містить 

відомості про постраждалого учасника Революції Гідності, разом з 

унікальним електронним ідентифікатором, який забезпечує перехід за 

посиланням на відповідний підтверджувальний запис у Єдиному 

державному реєстрі ветеранів війни (далі — Реєстр). Невід’ємною частиною 

е-посвідчення є відцифрований образ обличчя, що міститься в Реєстрі або 

відображається в е-паспорті або е-паспорті для виїзду за кордон, за згодою 

особи. 

Посвідчення — документ у паперовій формі, виданий за бажанням 

постраждалого учасника Революції Гідності, щодо якого створено 

реєстрову інформацію про наданий статус та внесено таку інформацію до 

Реєстру. 

Е-посвідчення та посвідчення мають однакову юридичну силу та 

використовуються на території України для підтвердження статусу 

постраждалого учасника Революції Гідності, отримання пільг, гарантій та 

компенсацій. 

Документом, на підставі якого реалізується право на пільговий проїзд 

згідно з пунктом 17 частини першої статті 12 Закону України “Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, є листи талонів на право 

одержання постраждалими учасниками Революції Гідності проїзних 

документів (квитків) безоплатно і з 50-відсотковою знижкою їх вартості 

(далі — листи талонів).”; 

пункт 3 після слів “учасникам Революції Гідності” доповнити словами 

“(за бажанням)”; 

пункт 61 викласти в такій редакції: 

“61. Е-посвідчення формується безоплатно засобами Єдиного 

державного вебпорталу електронних послуг (далі — Портал Дія), зокрема з 

використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія), на ім’я особи, якій 

встановлено статус постраждалого учасника Революції Гідності, щодо якої 

створено реєстрову інформацію про наданий їй статус, яку внесено до 

Реєстру, і запис про це обліковано в Реєстрі. 



 28 

Створення реєстрової інформації про надання (позбавлення) статусу 

постраждалого учасника Революції Гідності та внесення такої інформації до 

Реєстру здійснюють місцеві структурні підрозділи з питань ветеранської 

політики за адресою задекларованого/зареєстрованого місця проживання 

(перебування) постраждалого учасника Революції Гідності. 

Місцеві структурні підрозділи з питань ветеранської політики вносять 

до Реєстру в одноденний строк з дня прийняття відповідного рішення 

інформацію про осіб, яким надано (яких позбавлено) статус (статусу) 

постраждалого учасника Революції Гідності, а у разі відсутності технічної 

можливості подають таку інформацію (за наявності) Мінветеранів із 

дотриманням вимог законодавства у сфері охорони інформації з обмеженим 

доступом за формою, визначеною в додатку 1 або 2 до Порядку видачі 

посвідчень і нагрудних знаків ветеранів, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 р. № 302 (ЗП України, 

1994 р., № 9, ст. 218), — із змінами, внесеними постановою Кабінету 

Міністрів України від 16 травня 2025 р. № 579. 

Для формування та використання е-посвідчення особа, якій 

встановлено статус постраждалого учасника Революції Гідності, повинна 

завантажити мобільний додаток Порталу Дія (Дія) на електронний пристрій, 

критерії якого підтримують використання такого додатка (далі — 

електронний пристрій), та пройти електронну ідентифікацію та 

автентифікацію. 

Е-посвідчення формується автоматично засобами Порталу Дія, зокрема 

з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія), на підставі 

облікованого в Реєстрі запису про створену реєстрову інформацію про 

особу, якій встановлено статус постраждалого учасника Революції Гідності, 

та відцифрованого образу її обличчя з е-паспорта або е-паспорта для виїзду 

за кордон, або Реєстру у разі надання згоди на відображення в е-посвідченні 

відцифрованого образу обличчя. 

Якщо особа не надала згоди на відображення у е-посвідченні 

відцифрованого образу обличчя, е-посвідчення не формується. 

Е-посвідчення формується автоматично за наявності в Реєстрі 

облікованого запису про створену реєстрову інформацію про особу, якій 

встановлено статус постраждалого учасника Революції Гідності, наявності 

відцифрованого образу обличчя особи в е-паспорті або е-паспорті для виїзду 

за кордон, або Реєстрі для формування е-посвідчення, наявності 

підключення електронного пристрою до Інтернету, працездатності 

встановленого мобільного додатка Порталу Дія (Дія) та наявної електронної 

інформаційної взаємодії між Порталом Дія і Реєстром. 

У разі відсутності відцифрованого образу обличчя особи в е-паспорті 

або е-паспорті для виїзду за кордон такий образ обличчя надається за згодою 

особи у частині передачі відцифрованого образу обличчя особи з Єдиного 

державного реєстру єдиної інформаційної системи МВС (у разі, коли 



 29 

інформація про неї внесена до Єдиного реєстру) до Реєстру. Така передача 

здійснюється МВС програмними засобами Єдиного державного реєстру 

єдиної інформаційної системи МВС через систему електронної взаємодії 

державних електронних інформаційних ресурсів “Трембіта” за умови 

отримання запиту від Реєстру, що містить згоду особи щодо передачі її 

відцифрованого образу обличчя та інформацію, яка дає змогу 

ідентифікувати особу, в порядку електронної інформаційної взаємодії. 

До відомостей, що містяться у сформованому е-посвідченні, належать: 

назва посвідчення; 

прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) особи; 

відцифрований образ обличчя особи; 

найменування органу, який видав посвідчення, або ким сформовано  

е-посвідчення; 

дата формування та закінчення строку дії е-посвідчення; 

серія та номер посвідчення (у разі видачі посвідчення); 

унікальний електронний ідентифікатор. 

Кожному е-посвідченню присвоюється унікальний електронний 

ідентифікатор для доступу до відомостей Реєстру, на підставі яких 

формувалося е-посвідчення. 

Доступ особи до е-посвідчення блокується у разі прийняття рішення 

про позбавлення особи статусу постраждалого учасника Революції Гідності 

або закінчення строку дії е-посвідчення, виявлених під час проведення 

перевірки з використанням технічних засобів Порталу Дія і Реєстру. 

Повідомлення про формування e-посвідчення разом з унікальним 

електронним ідентифікатором або про неможливість його формування у 

зв’язку з відсутністю необхідних відомостей надсилається особі 

автоматично через мобільний додаток Порталу Дія (Дія). 

Е-посвідчення пред’являється особою на електронному пристрої без 

додаткового пред’явлення посвідчення, а також документа, що посвідчує 

особу, з метою підтвердження достовірності е-посвідчення. 

Особа може подавати е-посвідчення через Портал Дія, зокрема з 

використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія), за умови проведення 

одержувачами такої інформації перевірки та підтвердження відповідності 

таких реєстраційних даних в електронній формі інформаційно-

комунікаційними засобами. 

Перевірка достовірності е-посвідчення проводиться у випадках, 

передбачених законодавством, за допомогою електронних пристроїв, 

шляхом зчитування або введення унікального електронного ідентифікатора, 

який забезпечує в режимі реального часу отримання даних з Реєстру. 



 30 

Унікальний електронний ідентифікатор автоматично формується 

засобами Порталу Дія за наявності підключення електронного пристрою до 

Інтернету та працездатності мобільного додатка Порталу Дія (Дія). 

Сформований унікальний електронний ідентифікатор дійсний протягом 

трьох хвилин з моменту формування. 

Е-посвідчення є дійсним лише за наявності унікального електронного 

ідентифікатора та не може використовуватися без нього. 

За результатами перевірки на електронному пристрої, за допомогою 

якого проводилася така перевірка засобами Порталу Дія, формується 

відповідне інформаційне повідомлення. 

Особа за власним рішенням може надати електронні копії (відомості, 

дані) е-посвідчення засобами Порталу Дія з використанням мобільного 

додатка Порталу Дія (Дія) визначеним нею юридичним особам та фізичним 

особам — підприємцям, інформаційно-комунікаційні системи яких 

підключені до Порталу Дія. 

Юридичні особи та фізичні особи — підприємці можуть підключити 

власні інформаційно-комунікаційні системи до Порталу Дія для отримання 

електронних копій (відомостей, даних) е-посвідчення, визначених абзацом 

двадцять дев’ятим цього пункту, у порядку, визначеному законодавством. 

Електронні копії е-посвідчення також можуть бути сформовані 

засобами Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка 

Порталу Дія (Дія), для подальшої можливості їх передачі електронною 

поштою з дотриманням вимог законодавства у сфері захисту інформації в 

інформаційно-комунікаційних системах, а також за умови укладення 

суб’єктами, що отримуватимуть такі електронні копії, з технічним 

адміністратором Порталу Дія договору приєднання. 

Інформаційно-комунікаційні системи, що підключаються до Порталу 

Дія для отримання електронних копій (відомостей, даних) е-посвідчення, 

повинні відповідати вимогам законодавства у сфері захисту інформації в 

інформаційно-комунікаційних системах. Юридичні особи та фізичні 

особи — підприємці повинні забезпечити обробку та використання 

зазначених електронних копій (відомостей, даних) відповідно до Закону 

України “Про захист персональних даних”. 

Електронна копія містить відомості, зазначені в е-посвідчені, а також 

ідентифікатор запиту та інформацію про дату запиту і отримувача 

електронної копії. 

Електронні копії формуються засобами Порталу Дія із накладенням 

віддаленого кваліфікованого електронного підпису “Дія.Підпис” (“Дія ID”) 

особи та кваліфікованої електронної печатки технічного адміністратора 

Порталу Дія з відповідною кваліфікованою електронною позначкою часу. 



 31 

Особа може ознайомитися з інформацією про передані електронні копії 

(відомості, дані), а саме про ідентифікатор запиту, інформацію про 

отримувача запиту, дату запиту та вид документа, що запитувався на 

Порталі Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія 

(Дія). 

Перевірка електронних копій (відомостей, даних) проводиться шляхом 

перевірки накладеного на них віддаленого кваліфікованого електронного 

підпису “Дія.Підпис” (“Дія ID”) особи та кваліфікованої електронної 

печатки технічного адміністратора Порталу Дія відповідно до вимог Закону 

України “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”.”; 

пункт 8 викласти в такій редакції: 

“8. Постраждалим учасникам Революції Гідності, які мають право на 

одночасне отримання е-посвідчення учасника бойових дій, особи з 

інвалідністю внаслідок війни та учасника війни, за їх вибором формується 

лише одне е-посвідчення, в якому відображається інформація про 

встановлення інших правових статусів. 

Постраждалим учасникам Революції Гідності, які мають право на 

одночасне отримання посвідчення учасника бойових дій, особи з 

інвалідністю внаслідок війни, учасника війни та постраждалого учасника 

Революції Гідності, видається лише одне посвідчення за їх вибором, а 

інформація про наявність іншого правового статусу підтверджується 

витягом з Єдиного державного реєстру ветеранів війни, оформленим 

відповідно до вимог пункту 15 Положення про Єдиний державний реєстр 

ветеранів війни, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 14 серпня 2019 р. № 700 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 66, 

ст. 2262). 

Постраждалим учасникам Революції Гідності, які одночасно є членами 

сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни та/або члена сім’ї загиблого 

(померлого) Захисника і Захисниці України, за їх вибором формується лише 

одне е-посвідчення, в якому відображається інформація про встановлення 

іншого правового статусу. 

Постраждалим учасникам Революції Гідності, яким одночасно 

встановлено правовий статус згідно із статтями 10 і 101 Закону України “Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, видається одне 

посвідчення за їх вибором, а інформація про наявність іншого правового 

статусу підтверджується витягом з Єдиного державного реєстру ветеранів 

війни, оформленим відповідно до вимог пункту 15 Положення про Єдиний 

державний реєстр ветеранів війни, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 14 серпня 2019 р. № 700.”;  

доповнити Порядок пунктом 12 такого змісту: 

“12. Відносини щодо прийняття, набрання чинності, оскарження в 

адміністративному порядку, припинення дії, виконання адміністративних 



 32 

актів, передбачені цим Порядком, регулюються Законом України “Про 

адміністративну процедуру”.”. 

9. В абзаці восьмому пункту 9 Порядку надання та позбавлення статусу 

учасника бойових дій осіб, які виконували бойове (службове) завдання із 

захисту незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України в 

умовах безпосереднього зіткнення та вогневого контакту з військовими 

формуваннями інших держав і незаконними збройними формуваннями, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 березня 2020 р. 

№ 203 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 23, ст. 888; 2024 р., № 44, 

ст. 2685), слова і цифри “Положення про порядок видачі посвідчень і 

нагрудних знаків ветеранів війни, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 травня 1994 р. № 302 (ЗП України, 

1994 р., № 9, ст. 218; Офіційний вісник України, 2022 р., № 19, ст. 1038;  

2024 р., № 11, ст 677)” замінити словами і цифрами “Порядку видачі 

посвідчень і нагрудних знаків ветеранів, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 р. № 302 (ЗП України,  

1994 р., № 9, ст. 218), — із змінами, внесеними постановою Кабінету 

Міністрів України від 16 травня 2025 р. № 579”. 

10. У постанові Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2022 р. 

№ 1390 “Деякі питання строку дії посвідчень осіб з інвалідністю внаслідок 

війни на період воєнного стану” (Офіційний вісник України, 2022 р., № 101, 

ст. 6307; 2024 р., № 44, ст. 2685, № 107, ст. 6782): 

1) у назві постанови слова “на період воєнного стану” виключити; 

2) у пункті 1: 

підпункт 1 викласти в такій редакції: 

“1) строк дії посвідчень особи з інвалідністю внаслідок війни, виданих 

особам з інвалідністю внаслідок війни, яким групу інвалідності встановлено 

із строком перегляду до 1 січня 2025 р., який припав на період воєнного 

стану, якщо медико-соціальною експертною комісією не проведено 

повторний огляд, продовжується без звернення таких осіб до структурних 

підрозділів районних, районних у мм. Києві та Севастополі 

держадміністрацій, виконавчих органів міських, районних у місті (у разі 

утворення) рад, на які покладено функції з питань ветеранської політики: 

особам з інвалідністю внаслідок війни ІІ і ІІІ групи з числа чоловіків 

віком від 25 до 60 років — до 1 листопада 2025 р.; 

іншим особам з інвалідністю внаслідок війни, крім осіб, яких 

неможливо направити на проведення оцінювання повсякденного 

функціонування особи, — до 1 квітня 2026 р.;”; 

доповнити пункт підпунктом 11 такого змісту: 

“11) строк дії посвідчень особи з інвалідністю внаслідок війни, виданих 

особам з інвалідністю внаслідок війни, яким групу інвалідності встановлено 



 33 

із строком перегляду з 1 січня 2025 р., але які не змогли його своєчасно 

пройти, продовжується до 1 липня 2025 р.;” 

у підпункті 2 слова і цифри “абзац другий пункту 10 Положення про 

порядок видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів війни, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 травня  

1994 р. № 302 “Про порядок видачі посвідчень і нагрудних знаків  

ветеранів війни” (ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218)” замінити словами і 

цифрами “абзац перший пункту 16 Порядку видачі посвідчень і нагрудних 

знаків ветеранів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  

від 12 травня 1994 р. № 302 “Про порядок виготовлення та видачі посвідчень 

і нагрудних знаків ветеранів” (ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218), — із 

змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України  

від 16 травня 2025 р. № 579”; 

3) абзац перший пункту 2 викласти в такій редакції: 

“2. Установити, що структурні підрозділи районних, районних у  

мм. Києві та Севастополі держадміністрацій, виконавчі органи міських, 

районних у місті (у разі утворення) рад, на які покладено функції з питань 

ветеранської політики, інформують осіб з інвалідністю внаслідок війни, 

яким продовжено строк дії посвідчень відповідно до пункту 1 цієї 

постанови, про необхідність у строки, визначені пунктом 1 цієї постанови, 

оновити документи, необхідні для продовження строку дії таких 

посвідчень.”. 

11. В абзаці четвертому підпункту 1 пункту 6 Порядку призначення і 

виплати щомісячної грошової виплати деяким категоріям громадян з числа 

осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною і брали безпосередню 

участь у захисті суверенітету та територіальної цілісності України, та 

членам сімей загиблих (померлих) громадян з числа осіб, які мають особливі 

заслуги перед Батьківщиною, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 20 січня 2023 р. № 79 “Деякі питання призначення і 

виплати щомісячної грошової виплати деяким категоріям громадян з числа 

осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною і брали безпосередню 

участь у захисті суверенітету та територіальної цілісності України, та 

членам сімей загиблих (померлих) громадян з числа осіб, які мають особливі 

заслуги перед Батьківщиною” (Офіційний вісник України, 2023 р., № 16,  

ст. 998), слова і цифри “постанови Кабінету Міністрів України від 12 травня 

1994 р. № 302 “Про порядок видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів 

війни” (ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218; Офіційний вісник України,  

2018 р., № 68, ст. 2294)” замінити словами і цифрами “постанови Кабінету 

Міністрів України від 12 травня 1994 р. № 302 “Про порядок виготовлення 

та видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів” (ЗП України, 1994 р.,  

№ 9, ст. 218), — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів 

України від 16 травня 2025 р. № 579”. 



 34 

12. У Порядку встановлення факту безпосередньої участі у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення 

та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації 

проти України, деяких категорій осіб відповідно до Закону України “Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, затвердженому 

постановою Кабінету Міністрів України від 7 липня 2023 р. № 685 “Деякі 

питання встановлення факту безпосередньої участі у заходах, необхідних 

для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України” (Офіційний вісник України, 2023 р., № 67, ст. 3821; 2024 р., № 80, 

ст. 4737): 

1) в абзаці одинадцятому пункту 4 слова “отримання поранення, 

контузії, каліцтва, захворювання” замінити словами “отримання травми 

(поранення, контузії, каліцтва) або захворювання”; 

2) в абзаці чотирнадцятому пункту 5 слова “внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва, захворювання” замінити словами “внаслідок травми 

(поранення, контузії, каліцтва) або захворювання”; 

3) у тексті Порядку слова “внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 

захворювання” замінити словами “внаслідок травми (поранення, контузії, 

каліцтва) або захворювання”. 

13. Абзац другий пункту 13 Порядку надання в автоматичному режимі 

статусу учасника бойових дій у період воєнного стану в районах ведення 

воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 вересня 

2024 р. № 1041 “Деякі питання надання в автоматичному режимі статусу 

учасника бойових дій у період воєнного стану” (Офіційний вісник України, 

2024 р., № 85, ст. 5154), викласти в такій редакції: 

“Особі, яка набула статусу учасника бойових дій за процедурою, 

визначеною цим Порядком, відповідно до Порядку видачі посвідчень і 

нагрудних знаків ветеранів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 12 травня 1994 р. № 302 “Про порядок виготовлення  

та видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів” (ЗП України, 1994 р., 

№ 9, ст. 218), — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів 

України  від  16  травня  2025  р.  № 579,  видаються  нагрудний  знак 

“Ветеран війни — учасник бойових дій” та за її бажанням посвідчення 

учасника бойових дій на підставі відомостей з Реєстру про надання 

відповідного статусу, визначених за унікальним ідентифікатором картки 

особи в електронному кабінеті користувача.”. 

14. В абзаці першому пункту 12 Порядку використання коштів, 

передбачених у державному бюджеті для здійснення заходів з підтримки та 

допомоги ветеранам війни, членам їх сімей та членам родин загиблих, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 січня 2025 р. 

№ 62 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 14, ст. 1043), слова і цифри 



 35 

“передбачені постановами Кабінету Міністрів України від 12 травня  

1994 р. № 302 “Про порядок видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів 

війни” (ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218) та” замінити словами і цифрами  

“передбачені постановами Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 р. 

№ 302 “Про порядок виготовлення та видачі посвідчень і нагрудних знаків 

ветеранів” (ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218), — із змінами, внесеними 

постановою Кабінету Міністрів України від 16 травня 2025 р.  

№ 579, та”. 

 

__________________ 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/302-94-%D0%BF

